TAGESABLAUF

Was macht man morgens, abends?

morgens | nachmittags

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)
9

einen Film ansehen
aufstehen

sich ausziehen

sich waschen
Abendbrot essen
sich kdmmen

sich anziehen

in die Schule gehen
duschen

10) schlafen gehen

Was machst du jeden Tag? Um wie viel Uhr?

6:00

6:30

7:00

7:30

8:00

15:00

-3 -3 3

(¢«

© Can Stock Photo - esp0054358

abends/ in der Nacht

11) Hausaufgabe machen

12) sich die Zahne putzen

13) das Zimmer aufrdumen

14) sich ausruhen

15) sich schminken

16) sich rasieren

17) nach Hause zurlickkommen
18) zu Mittag essen

19) frithstlicken

16:00
17:00
18:00
19:00

20:00

22:00

uoLIVEWORKSHEETS



Wie oft?
Immer
oft
Manchmal

Selten

Kaum

Erganze! Perfekt

—
B

Mol g o) [ i g | OO

2. Kurz danach bin ich ins Bad ............. . Ich habe mich ..................
ceeeneeeness » DANN habe ich mein Haar .....coccvevvvveevee

und die Zdhne

3. Gegen 7:00 habe ich gefr...................... Ich habe das Butterbrétchen mit Schinken

ssinasa M @I GElAs TOR v ansnamiiii

4. Danach .....c..cccevvenveene...ich mit dem Bus zur Schule.......coeveveiiiieranns
und um 16 Uhr bin ich nach Hause
und Computer

Von 8 bis 15 bin ich in der Schule .........cocouuen....
. Ich habe ein bisschen fern........cccooun.n.

Danach habe ich Hausaufgaben............c.cccovveeivvierennne

Um 18:30 habe ich das Abendbrot .........ccoeoieveeviinrnnen.

6
Z
8. Um 21:30 binichinsBett .........ccovriverinenn &
8 Tehissssaanned BUS sy
10. Um 22 bin ich ein........ccccoveviiiiiieni
Beschreib deinen Tag! Was hast du gestern gemacht?

Zuerst....

Dann...

Spéter... habe ich gefriihstiickt.
Danach...

Um XYZ Uhr...

Zum Schluss...

Verb — 2. Platz!

uoLIVEWORKSHEETS



