

TAGESABLAUF



Was macht man morgens, abends?

morgens	nachmittags	abends/ in der Nacht

- | | |
|------------------------|-----------------------------|
| 1) einen Film ansehen | 11) Hausaufgabe machen |
| 2) aufstehen | 12) sich die Zähne putzen |
| 3) sich ausziehen | 13) das Zimmer aufräumen |
| 4) sich waschen | 14) sich ausruhen |
| 5) Abendbrot essen | 15) sich schminken |
| 6) sich kämmen | 16) sich rasieren |
| 7) sich anziehen | 17) nach Hause zurückkommen |
| 8) in die Schule gehen | 18) zu Mittag essen |
| 9) duschen | 19) frühstücken |
| 10) schlafen gehen | |

Was machst du jeden Tag? Um wie viel Uhr?

6:00	16:00
6:30	17:00
7:00	18:00
7:30	19:00
8:00	20:00
15:00	22:00

Wie oft?

Immer

Oft

Manchmal

Selten

Kaum

Nie

Ergänze! Perfekt

1. Um 6 Uhr bin ich auf..... .
2. Kurz danach bin ich ins Bad Ich habe mich und die Zähne Dann habe ich mein Haar
3. Gegen 7:00 habe ich gefr..... Ich habe das Butterbrötchen mit Schinken und ein Glas Tee
4. Danachich mit dem Bus zur Schule.....
5. Von 8 bis 15 bin ich in der Schule und um 16 Uhr bin ich nach Hause Ich habe ein bisschen fern..... und Computer
6. Danach habe ich Hausaufgaben.....
7. Um 18:30 habe ich das Abendbrot
8. Um 21:30 bin ich ins Bett
9. Ich ein Buch
10. Um 22 bin ich ein..... .



Beschreib deinen Tag! Was hast du gestern gemacht?

Zuerst....

Dann...

Später...

habe ich gefrühstückt.

Verb – 2. Platz!

Danach...

Um XYZ Uhr...

Zum Schluss...